
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062300199

199

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

PROCESSO Nº 123/2022 DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Data e Horário da
Sessão: 05/07/2022 às 09h:30min (Horário de Brasília/DF) Local: Via sistema compras
governamentais - Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras CÓDIGO UASG.:
389335 OBJETO: registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de utensílios de copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender a demanda
do COREN-PI em sua sede (Teresina), e nas subseções de Floriano/PI, Parnaíba/PI, Picos/PI,
Escritório Administrativo de São Raimundo Nonato/PI e Piripiri/PI, nos termos do art. 3º.
Inciso I e II, do Decreto nº 7.892/2013, conforme descrito neste Edital e seus anexos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido, exclusivamente, através dos
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-
pi.org.br/licitacoes/
Outras informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br e licitacoes@coren-
pi.org.br).

Teresina (PI), 22 de junho de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 926526

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022.
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de água mineral

natural potável para atendimento das necessidades das unidades Sede do Coren-RN e as
subseções de Caicó, Pau dos Ferros e Mossoró conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. O edital de licitação estará disponível
para consulta a partir do dia 23/06/2022, no site do Coren-RN através do endereço
eletrônico: www.coren.rn.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras. A sessão pública está
agendada para o dia 05/07/2022, com início do certame às 09h30min (horário de
Brasília/DF), via sistema COMPRASNET/COMPRASGOVERNAMENTAIS.

Natal/RN, 22 de junho de 2022.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- MARIA JOSE MENDES DA SILVA - 8º AMPLA CONCORRÊNCIA (4ª

CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO
A L EG R E / R S .

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 536/2019 Contrato: 3º Termo Aditivo ao Contrato 17/2020
Contratado: Sidcontábil Eireli Objeto: Renovação e Reajuste Prestação de Serviços de
Contabilidade Vigência: 01.06.2022 a 01.06.2023 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 - Serviços Técnicos Profissionais Nota de Empenho: 1150 e
1151/2022 Valor Global: R$ 57.679,43 (cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e nove
reais e quarenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.Data da
Assinatura:01.06.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 534/2016 Contrato: 6º Termo Aditivo ao Contrato 15/2016
Contratado: L.A. Almeida Empreendimentos Imobiliários Objeto: Prorrogação de Vigência e
aditamento - Locação de Imóvel em Itaperuna Vigência: 06.06.2022 a 06.06.2023 Elemento
de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001 - Locação de Bens Imóveis Nota de
Empenho: 1200 e 1201/2022 Valor Global: R$ 16.473,65 (dezesseis mil quatrocentos e
setenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.Data
da Assinatura:06.06.2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo: 1391/2021 Convênio: 04/2022 Contratado: Sociedade de Ensino
Superior Estácio de Sá - Campus Resende Objeto: Convênio Programa Boas Vindas
Vigência: 20.05.2022 a 20.05.2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho:
não se aplica Valor Global: não se aplica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 20.05.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022-SRP
O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente em exercício, torna

pública a assinatura, em 22.06.2022, da seguinte ata de registro de preços,
referente ao Processo nº 09/2022, objetivando o registro de preços para
eventual aquisição de materiais de consumo, com vigência de 12 (doze) meses.
ARP 10/2022 - RAFAEL SILVA OLIVEIRA 08481451606 (44.629.478/0001-50), no
valor total de R$ 2.750,00, para o item nº 68. A presente ata está disponível
na íntegra na página eletrônica do Coren-SE na internet.

DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente em exercício, torna público a
homologação e adjudicação da Concorrência nº 01/2022, Processo nº 23/2021, destinada
à contratação, sob o regime de menor preço global, no regime de empreitada por preço
unitário, de empresa especializada para execução de conclusão de obra de construção do
edifício-sede do Coren-SE, situado na Rua Duque de Caxias, nº 389, Bairro São José,
Aracaju/SE. Empresa vencedora: Construtora Líder Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
00.315.779/0001-34. Valor total: R$ 694.554,60 (seiscentos e noventa e quatro mil,
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). Parecer Jurídico nº:
058/2022.

Aracaju/SE, 22 de junho de 2022
DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES

Presidente em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389342

Nº Processo: 12/2022. Objeto: Registro de preço para eventual locação de
ônibus que venha a atender as demandas do Conselho Regional de Enfermagem de
Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/06/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av.
Hermes Fontes, 931, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389342-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES
Presidente em Exercício do Coren-se

(SIASGnet - 22/06/2022) 389342-99999-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 CREA-AM

Processo 2647504/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e L P AMORIM EIRELI. OBJETO: Serviços técnicos de
classificação e codificação, aplicação da tabela de temporalidade e destinação dos
documentos, de acordo com código de classificação, tabela de temporalidade e destinação
de documentos aplicados aos Conselhos de Fiscalização do Exercício Profissional aprovada
pelo Arquivo Nacional, tratamento, higienização, digitalização, indexação e armazenamento
no sistema corporativo do Crea-AM (SITAC), certificação digital, organização e
acondicionamento dos documentos físicos que foram digitalizados em caixas-box padrão
para guarda de documentos. VALOR GLOBAL: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil
reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2022/CREA-AM

Processo 2647518/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e MWP AMORIM DE SOUZA EIRELI. OBJETO: Fica
alterada a Cláusula Sexta (Do Preço dos Serviços) passando de R$ 175.965,00 (cento e
setenta e cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais) para R$ 192.124,67 (cento e
noventa e dois mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos). VALOR GLOBAL
R$ 192.124,67 (cento e noventa e dois mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete
centavos), com fulcro no art. 57, II, c/c o art. 65, I, b, §1º da lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a homologação e a adjudicação do resultado
do Pregão Eletrônico nº10/2022, no Processo nº 12633/2022 que trata de registro de
preços para aquisição de material gráfico, com confecção de CTP, impressão e acabamento,
visando reposição de estoque e divulgação institucional, sob demanda, conforme
especificações e exigências estabelecidas, para atender a necessidade do Crea-BA, pelo
prazo de 12 meses, sendo a proposta mais vantajosa foi da empresa BUD CRUZ EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.185.345/0001-44 para o grupo 01 no valor de R$382.670,00
(trezentos e oitenta e dois mil e seiscentos e setenta reais) e para o grupo 02 no valor de
R$39.170,00 (trinta e nove mil e cento e setenta reais).

Em 20 de junho de 2022
JOSEVAL COSTA CARQUEIJA

Presidente do Crea-BA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, por
intermédio do seu Presidente, torna pública a homologação e a adjudicação do resultado
do Pregão Eletrônico 03/2022, no Processo nº 153.699/2021 que trata de Registro de
Preços para aquisição, instalação e desinstalação de condicionadores de ar, do tipo split,
para atender as demandas da sede e nas diversas unidades do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, conforme especificações estabelecidas no
Termo de Referência e seus Anexos, em favor da empresa CHILLER REFRIGERAÇÃO E
MONTAGENS INSDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.778.793/0001-74,
registrou os seguintes valores para: Grupo 01 - R$108.864,18; Grupo 02 - R$34.016,00;
Grupo 03 - R$7.024,00; Grupo 04 - R$14.561,50; Grupo 05 - R$8.297,00; Grupo 06 -
R$8.325,96; Grupo 07 - R$9.034,34; Grupo 08 - R$8.892,00; Grupo 09 - R$9.819,92; Grupo
10 - R$11.636,64; Grupo 11 - R$3.549,56; Grupo 12 - R$11.774,93; Grupo 13 - R$3.232,00;
Grupo 14 - R$6.024,00; Grupo 15 - R$11.636,64; Grupo 16 - R$13.061,28; Grupo 17 -
R$8.282,24; Grupo 18 - R$14.597,50; Grupo 20 - R$7.298,24; Grupo 21 - R$3.649,12; Grupo
22 - R$4.633,12, totalizando o valor de R$308.210,17 (trezentos e oito mil duzentos e dez
reais e dezessete centavos), e a empresa ADELSERVICE INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.997.585/0001-94 registrou o seguinte
valor para: Grupo 19 - R$15.679,52 (quinze mil seiscentos e setenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos).

Em 20 de junho de 2022
JOSEVAL COSTA CARQUEIJA

Presidente do Crea-BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 926265

Nº Processo: 21607/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
projetos de engenharia para prestação dos Serviços de Projetos Complementares para
Ampliação e Reforma da Inspetoria de Feira de Santana.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 23/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Prof.
Aloisio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/926265-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 23/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elvis
Highlight

elvis
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-23T01:34:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




